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ANEXO 4. EJEMPLOS DE FICHAS IMPRESS 

 







FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 1 Embalse del Ebro.

3.- ANÁLISIS DE PRESIONES 

Vertidos industrialesNULA

Vertidos urbanos saneadosNULA

Vertidos urbanos no saneadosNULA

Invasión zona de inundaciónNULA

FUENTES DIFUSAS DE CONTAMINACIÓNALTA

Usos agrícolasNULA

RegadíoNULA

SecanoNULA

Suelos contaminadosNULA

VertederosNULA

Usos ganaderosALTA

Usos urbanos, industriales y recreativosNULA

Zonas minerasNULA

Vías de comunicaciónNULA

ALTERACIÓN DE CAUDALES NATURALESALTA

Transversales (Presas y azudes)BAJA

Longitudinales (Encauzamientos y canalizaciones)NULA

ALTERACIÓN MORFOLÓGICABAJA

Extracciones de aguaNULA

Regulación por embalseALTA

OTRASNULA

FUENTES PUNTUALES DE CONTAMINACIÓNNULA

PRESIÓN 
GLOBAL:

MEDIA
NULA BAJA ALTA

SIN DATOS

4.- ANÁLISIS DEL IMPACTO

ESTADO / POTENCIAL 
ECOLÓGICO

MUY BUENO BUENO MODERADO DEFICIENTE MALO SIN DATOS

BAJO
IMPACTO: NULO MEDIO ALTO

SIN DATOS

Indicadores biológicos

Indicadores físico-químicos

Indicadores hidromorfológicos

ESTADO QUÍMICO

BUENO NO ALCANZA SIN DATOS

ZONA PROTEGIDA

Zona de baño

Zona afectada por nutrientes

Excelente

Mesotrófico

Observaciones: Resultados de estado de 2010 a 2015 y zonas protegidas de 2015 (zonas de baño: clasificación de NÁYADE, Sistema de Información Nacional 
de Aguas de Baño). En embalses, el diagnóstico "Bueno" de potencial ecológico e indicadores biológicos equivale a "Bueno o superior".

(RD 817/2015)

(Dir 2006/7/CE)

(Dir 91/676/CEE y Dir 91/271/CEE)

Especies invasorasNULA

Diagnóstico

CUMPLE NO CUMPLE SIN DATOS

(RD 817/2015)
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 108 Río Jalón desde el río Manubles hasta el río Jiloca.

3.- ANÁLISIS DE PRESIONES 

Vertidos industrialesNULA

Vertidos urbanos saneadosNULA

Vertidos urbanos no saneadosNULA

Invasión zona de inundaciónBAJA

FUENTES DIFUSAS DE CONTAMINACIÓNBAJA

Usos agrícolasBAJA

RegadíoNULA

SecanoBAJA

Suelos contaminadosNULA

VertederosNULA

Usos ganaderosNULA

Usos urbanos, industriales y recreativosNULA

Zonas minerasNULA

Vías de comunicaciónNULA

ALTERACIÓN DE CAUDALES NATURALESMEDIA

Transversales (Presas y azudes)BAJA

Longitudinales (Encauzamientos y canalizaciones)NULA

ALTERACIÓN MORFOLÓGICABAJA

Extracciones de aguaNULA

Regulación por embalseMEDIA

OTRASALTA

FUENTES PUNTUALES DE CONTAMINACIÓNNULA

PRESIÓN 
GLOBAL:

MEDIA
NULA BAJA ALTA

SIN DATOS

4.- ANÁLISIS DEL IMPACTO

ESTADO / POTENCIAL 
ECOLÓGICO

MUY BUENO BUENO MODERADO DEFICIENTE MALO SIN DATOS

BAJO
IMPACTO: NULO MEDIO ALTO

SIN DATOS

Indicadores biológicos

Indicadores físico-químicos

Indicadores hidromorfológicos

ESTADO QUÍMICO

BUENO NO ALCANZA SIN DATOS

ZONA PROTEGIDA

Zona de baño

Zona afectada por nutrientes

Observaciones: Resultados de estado de 2010 a 2015 y zonas protegidas de 2015 (zonas de baño: clasificación de NÁYADE, Sistema de Información Nacional 
de Aguas de Baño). En embalses, el diagnóstico "Bueno" de potencial ecológico e indicadores biológicos equivale a "Bueno o superior".

(RD 817/2015)

(Dir 2006/7/CE)

(Dir 91/676/CEE y Dir 91/271/CEE)

Especies invasorasALTA

Diagnóstico

CUMPLE NO CUMPLE SIN DATOS

(RD 817/2015)
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 323 Río Jiloca desde el río Pancrudo hasta la estación de aforos número 55 de Morata de Jiloca.

3.- ANÁLISIS DE PRESIONES 

Vertidos industrialesNULA

Vertidos urbanos saneadosNULA

Vertidos urbanos no saneadosNULA

Invasión zona de inundaciónNULA

FUENTES DIFUSAS DE CONTAMINACIÓNBAJA

Usos agrícolasBAJA

RegadíoNULA

SecanoBAJA

Suelos contaminadosNULA

VertederosNULA

Usos ganaderosNULA

Usos urbanos, industriales y recreativosNULA

Zonas minerasNULA

Vías de comunicaciónNULA

ALTERACIÓN DE CAUDALES NATURALESALTA

Transversales (Presas y azudes)BAJA

Longitudinales (Encauzamientos y canalizaciones)ALTA

ALTERACIÓN MORFOLÓGICAALTA

Extracciones de aguaALTA

Regulación por embalseNULA

OTRASNULA

FUENTES PUNTUALES DE CONTAMINACIÓNNULA

PRESIÓN 
GLOBAL:

MEDIA
NULA BAJA ALTA

SIN DATOS

4.- ANÁLISIS DEL IMPACTO

ESTADO / POTENCIAL 
ECOLÓGICO

MUY BUENO BUENO MODERADO DEFICIENTE MALO SIN DATOS

BAJO
IMPACTO: NULO MEDIO ALTO

SIN DATOS

Indicadores biológicos

Indicadores físico-químicos

Indicadores hidromorfológicos

ESTADO QUÍMICO

BUENO NO ALCANZA SIN DATOS

ZONA PROTEGIDA

Zona de baño

Zona afectada por nutrientes

Observaciones: Resultados de estado de 2010 a 2015 y zonas protegidas de 2015 (zonas de baño: clasificación de NÁYADE, Sistema de Información Nacional 
de Aguas de Baño). En embalses, el diagnóstico "Bueno" de potencial ecológico e indicadores biológicos equivale a "Bueno o superior".

(RD 817/2015)

(Dir 2006/7/CE)

(Dir 91/676/CEE y Dir 91/271/CEE)

Especies invasorasNULA

Diagnóstico

CUMPLE NO CUMPLE SIN DATOS

(RD 817/2015)
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 669 Río Ara desde el río Sieste hasta su desembocadura en el río Cinca (incluye la cola del 

Embalse de Mediano y el final de las canalizaciones del río Cinca).

3.- ANÁLISIS DE PRESIONES 

Vertidos industrialesNULA

Vertidos urbanos saneadosNULA

Vertidos urbanos no saneadosNULA

Invasión zona de inundaciónNULA

FUENTES DIFUSAS DE CONTAMINACIÓNALTA

Usos agrícolasALTA

RegadíoALTA

SecanoBAJA

Suelos contaminadosNULA

VertederosNULA

Usos ganaderosALTA

Usos urbanos, industriales y recreativosNULA

Zonas minerasNULA

Vías de comunicaciónNULA

ALTERACIÓN DE CAUDALES NATURALESNULA

Transversales (Presas y azudes)NULA

Longitudinales (Encauzamientos y canalizaciones)ALTA

ALTERACIÓN MORFOLÓGICAALTA

Extracciones de aguaNULA

Regulación por embalseNULA

OTRASNULA

FUENTES PUNTUALES DE CONTAMINACIÓNNULA

PRESIÓN 
GLOBAL:

MEDIA
NULA BAJA ALTA

SIN DATOS

4.- ANÁLISIS DEL IMPACTO

ESTADO / POTENCIAL 
ECOLÓGICO

MUY BUENO BUENO MODERADO DEFICIENTE MALO SIN DATOS

BAJO
IMPACTO: NULO MEDIO ALTO

SIN DATOS

Indicadores biológicos

Indicadores físico-químicos

Indicadores hidromorfológicos

ESTADO QUÍMICO

BUENO NO ALCANZA SIN DATOS

ZONA PROTEGIDA

Zona de baño

Zona afectada por nutrientes

Observaciones: Resultados de estado de 2010 a 2015 y zonas protegidas de 2015 (zonas de baño: clasificación de NÁYADE, Sistema de Información Nacional 
de Aguas de Baño). En embalses, el diagnóstico "Bueno" de potencial ecológico e indicadores biológicos equivale a "Bueno o superior".

(RD 817/2015)

(Dir 2006/7/CE)

(Dir 91/676/CEE y Dir 91/271/CEE)

Especies invasorasNULA

Diagnóstico

CUMPLE NO CUMPLE SIN DATOS

(RD 817/2015)
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 914 Río Regallo desde su nacimiento hasta el cruce del canal de Valmuel.

3.- ANÁLISIS DE PRESIONES 

Vertidos industrialesALTA

Vertidos urbanos saneadosALTA

Vertidos urbanos no saneadosNULA

Invasión zona de inundaciónNULA

FUENTES DIFUSAS DE CONTAMINACIÓNALTA

Usos agrícolasMEDIA

RegadíoNULA

SecanoMEDIA

Suelos contaminadosNULA

VertederosALTA

Usos ganaderosNULA

Usos urbanos, industriales y recreativosNULA

Zonas minerasNULA

Vías de comunicaciónNULA

ALTERACIÓN DE CAUDALES NATURALESNULA

Transversales (Presas y azudes)NULA

Longitudinales (Encauzamientos y canalizaciones)NULA

ALTERACIÓN MORFOLÓGICANULA

Extracciones de aguaNULA

Regulación por embalseNULA

OTRASNULA

FUENTES PUNTUALES DE CONTAMINACIÓNALTA

PRESIÓN 
GLOBAL:

MEDIA
NULA BAJA ALTA

SIN DATOS

4.- ANÁLISIS DEL IMPACTO

ESTADO / POTENCIAL 
ECOLÓGICO

MUY BUENO BUENO MODERADO DEFICIENTE MALO SIN DATOS

BAJO
IMPACTO: NULO MEDIO ALTO

SIN DATOS

Indicadores biológicos

Indicadores físico-químicos

Indicadores hidromorfológicos

ESTADO QUÍMICO

BUENO NO ALCANZA SIN DATOS

ZONA PROTEGIDA

Zona de baño

Zona afectada por nutrientes

Observaciones: Resultados de estado de 2010 a 2015 y zonas protegidas de 2015 (zonas de baño: clasificación de NÁYADE, Sistema de Información Nacional 
de Aguas de Baño). En embalses, el diagnóstico "Bueno" de potencial ecológico e indicadores biológicos equivale a "Bueno o superior".

(RD 817/2015)

(Dir 2006/7/CE)

(Dir 91/676/CEE y Dir 91/271/CEE)

Especies invasorasNULA

Diagnóstico

CUMPLE NO CUMPLE SIN DATOS

(RD 817/2015)
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 997 Estany de Baiau.

3.- ANÁLISIS DE PRESIONES 

Vertidos industrialesNULA

Vertidos urbanos saneadosNULA

Vertidos urbanos no saneadosNULA

Invasión zona de inundaciónNULA

FUENTES DIFUSAS DE CONTAMINACIÓNNULA

Usos agrícolasNULA

RegadíoNULA

SecanoNULA

Suelos contaminadosNULA

VertederosNULA

Usos ganaderosNULA

Usos urbanos, industriales y recreativosNULA

Zonas minerasNULA

Vías de comunicaciónNULA

ALTERACIÓN DE CAUDALES NATURALESNULA

Transversales (Presas y azudes)NULA

Longitudinales (Encauzamientos y canalizaciones)NULA

ALTERACIÓN MORFOLÓGICANULA

Extracciones de aguaNULA

Regulación por embalseNULA

OTRASNULA

FUENTES PUNTUALES DE CONTAMINACIÓNNULA

PRESIÓN 
GLOBAL:

MEDIA
NULA BAJA ALTA

SIN DATOS

4.- ANÁLISIS DEL IMPACTO

ESTADO / POTENCIAL 
ECOLÓGICO

MUY BUENO BUENO MODERADO DEFICIENTE MALO SIN DATOS

BAJO
IMPACTO: NULO MEDIO ALTO

SIN DATOS

Indicadores biológicos

Indicadores físico-químicos

Indicadores hidromorfológicos

ESTADO QUÍMICO

BUENO NO ALCANZA SIN DATOS

ZONA PROTEGIDA

Zona de baño

Zona afectada por nutrientes

Observaciones: Resultados de estado de 2010 a 2015 y zonas protegidas de 2015 (zonas de baño: clasificación de NÁYADE, Sistema de Información Nacional 
de Aguas de Baño). En embalses, el diagnóstico "Bueno" de potencial ecológico e indicadores biológicos equivale a "Bueno o superior".

(RD 817/2015)

(Dir 2006/7/CE)

(Dir 91/676/CEE y Dir 91/271/CEE)

Especies invasorasNULA

Diagnóstico

CUMPLE NO CUMPLE SIN DATOS

(RD 817/2015)
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FICHA DE RESULTADOS 
MAS: 1037 Laguna del Musco.

3.- ANÁLISIS DE PRESIONES 

Vertidos industrialesNULA

Vertidos urbanos saneadosNULA

Vertidos urbanos no saneadosNULA

Invasión zona de inundaciónNULA

FUENTES DIFUSAS DE CONTAMINACIÓNALTA

Usos agrícolasALTA

RegadíoNULA

SecanoALTA

Suelos contaminadosNULA

VertederosNULA

Usos ganaderosNULA

Usos urbanos, industriales y recreativosNULA

Zonas minerasNULA

Vías de comunicaciónNULA

ALTERACIÓN DE CAUDALES NATURALESNULA

Transversales (Presas y azudes)NULA

Longitudinales (Encauzamientos y canalizaciones)NULA

ALTERACIÓN MORFOLÓGICANULA

Extracciones de aguaNULA

Regulación por embalseNULA

OTRASNULA

FUENTES PUNTUALES DE CONTAMINACIÓNNULA

PRESIÓN 
GLOBAL:

MEDIA
NULA BAJA ALTA

SIN DATOS

4.- ANÁLISIS DEL IMPACTO

ESTADO / POTENCIAL 
ECOLÓGICO

MUY BUENO BUENO MODERADO DEFICIENTE MALO SIN DATOS

BAJO
IMPACTO: NULO MEDIO ALTO

SIN DATOS

Indicadores biológicos

Indicadores físico-químicos

Indicadores hidromorfológicos

ESTADO QUÍMICO

BUENO NO ALCANZA SIN DATOS

ZONA PROTEGIDA

Zona de baño

Zona afectada por nutrientes

Observaciones: Resultados de estado de 2010 a 2015 y zonas protegidas de 2015 (zonas de baño: clasificación de NÁYADE, Sistema de Información Nacional 
de Aguas de Baño). En embalses, el diagnóstico "Bueno" de potencial ecológico e indicadores biológicos equivale a "Bueno o superior".

(RD 817/2015)

(Dir 2006/7/CE)

(Dir 91/676/CEE y Dir 91/271/CEE)

Especies invasorasNULA

Diagnóstico

CUMPLE NO CUMPLE SIN DATOS

(RD 817/2015)
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